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Høringssvar fra ældrerådet Rebild vedr. midlertidigt ophør af udlejning af plejeboli-
ger. 
 
Ældrerådet takker og er glade for, at ÆPOU arbejder med at forbedre og effektivisere driften af 
Ældreplejen.  
 
Grundlæggende er det vigtigt for ældrerådet, at der ikke fortages forringelser i plejeforholdene 
for Rebild Kommunes plejekrævende borgere. Her tænker vi blandt andet på at det er vigtigt, 
at der altid er plejetilbud i hele kommunen, og at der ikke er ventetid på af få anvist plejebolig.  
For borgerne er det at få plejebolig i det nærområde, hvor man har levet og har sit netværk, 
en meget stor og vigtig livskvalitet. For borgerne er det også vigtigt, at man ved visitationer 
medtager borgerens eventuelle utryghed og ensomhed i eget hjem i vurderingen af anvisning 
til plejehjemsplads. 
 
Derfor er det uhyre vigtigt at justeringer af antallet af plejeboliger lever op til de ovenstående 
kriterier. 
 
Ved tidligere lejligheder, hvor der har været arbejdet med lukninger, har det været borgernes 
oplevelse, at indskrivning blev stoppet uofficielt. Dette ønsker vi ikke gentaget. 
 
Ældrerådet påpeger ligeledes at den oplyste belægningsprocent ikke er i overensstemmelse 
med virkeligheden, da plejeboliger ikke er disponible på opgørelsestidspunktet. Vi beregner en 
belægningsprocent til ca. 92. I den oplyste beregning af tomgangshusleje, indgår facilite-
ter/omkostninger til blandt andet akutpladser, aflastningspladser og administrationsfaciliteter 
til Hjemmepleje Syd. Rådet opfordrer til at disse omkostninger henføres til de pågældende 
driftsenheder, så drøftelserne herefter kan foregå på et konkret grundlag.  
 
Overordnet set har Rebild kommune en kvalitetsstandard for ældrepleje som ikke harmonerer 
med det tildelte budget. Ældrerådet imødeser, at man politisk tilvejebringer midler, således at 
denne underfinansiering bliver udlignet. 
 
Ældrerådet kan ikke anbefale, at der tages skridt til midlertidige lukninger af plejehjemspladser 
på det oplyste grundlag. 
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Ældrerådet indgår gerne i yderligere drøftelser om grundlaget og organiseringen af plejen.  
På vegne af Rebild Ældreråd, april 2022 
 
Venlig hilsen 
Holger Pedersen 
Formand                                                                                                                                         


